SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

CONVOCAÇÃO 03/2025

CONVOCAÇÃO PARA PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A Universidade Federal de Alagoas (Ufal), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, através da

Pró-Reitoria Estudantil (Proest), no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO a LEI Nº 15.121, DE 10 DE ABRIL DE 2025, que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício

financeiro de 2025.

CONSIDERANDO a LEI Nº 14.914, DE 3 DE JULHO DE 2024, que institui a Política Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes).

INFORMA:

1. Está sendo realizada a convocação de 122 vagas para os programas de assistência estudantil (Bolsa Pró-Graduando, Auxílio

Moradia, Auxílio Alimentação e Auxílio Creche).

2. A convocação está levando em conta o resultado dos editais 07/2023, 01/2024 e 01/2025 (Cadastramentos Socioeconômicos

2023.1, 2023.2 e 2024.2), de acordo com os Índices de Vulnerabilidade Socioeconômica (IVS) válidos na data da convocação. Para

consultar a lista de IVS válidos, o/a estudante deverá acessar o endereço eletrônico:

https://ufal.br/estudante/assistencia-estudantil/cadastramento-socioeconomico

3. Os/As estudantes convocados/as deverão:

1º. Assinar a Declaração de Bolsista no Portal do Discente do SIGAA;

2º. Informar os dados bancários no Portal do Discente do SIGAA;

4. Os/As estudantes convocados/as só serão inseridos/as nos programas após o cumprimento de todos os requisitos descritos no

item anterior.

5. Para mais informações sobre como realizar os procedimentos descritos acima, consulte o Guia para Beneficiários/as dos auxílios

financeiros da Proest, disponível no link:

https://ufal.br/estudante/assistencia-estudantil/publicacoes/auxilios-financeiros-da-proest-guia-para-beneficiarios.pdf/view

6. Aqueles/as que não cumprirem os requisitos mencionados acima até o dia 10/09 (quarta-feira) serão considerados/as desistentes

de seus auxílios financeiros.

7. Os/As estudantes convocados/as nesta nota para os auxílios financeiros, que estiverem em acordo com a IN dos Auxílios

Financeiros e realizado os procedimentos solicitados, serão incluídos nos auxílios financeiros em setembro/2025, com liberação do

recurso prevista para o mês de outubro/2025.

Maceió, 29 de agosto de 2025.

Alexandre Lima Marques da Silva

Pró-reitor Estudantil/Ufal

https://ufal.br/estudante/assistencia-estudantil/cadastramento-socioeconomico
https://ufal.br/estudante/assistencia-estudantil/publicacoes/auxilios-financeiros-da-proest-guia-para-beneficiarios.pdf/view

LISTA DE CONVOCADOS

BOLSA PRÓ-GRADUANDO

CAMPUS A.C. SIMÕES

111.148.***-71 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 145​ ​ ​ 141.454.***-39 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,6​

702.386.***-67 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 142​ ​ ​ 144.051.***-88 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,6​

045.156.***-54 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 140​ ​ ​ 118.575.***-19 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,5​

126.567.***-00 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 139​ ​ ​ 126.248.***-70 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,5​

126.567.***-08 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 139​ ​ ​ 126.957.***-44 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,5​

108.769.***-29 - CAMPUS A.C. SIMÕES (E. CULTURAL) - 138​ ​ 217.799.***-30 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,2​

112.705.***-64 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 137,3​ ​ ​ 145.040.***-00 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133​

421.164.***-10 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 137​ ​ ​ 146.171.***-37 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133​

142.049.***-00 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 135,7​ ​ ​ 133.763.***-80 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,9​

115.238.***-50 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 135,4​ ​ ​ 712.559.***-74 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,8​

081.618.***-05 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 135​ ​ ​ 114.770.***-79 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,6​

100.771.***-14 - CAMPUS A.C. SIMÕES (E. CULTURAL) - 135​ ​ 129.117.***-01 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,6​

133.185.***-73 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134,6​ ​ ​ 130.349.***-57 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,5​

123.264.***-43 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134,2​ ​ ​ 089.013.***-02 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,3​

073.250.***-07 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134​ ​ ​ 107.508.***-27 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,3​

116.555.***-78 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134​ ​ ​ 145.769.***-56 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,3​

120.931.***-85 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134​ ​ ​ 123.522.***-21 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,2​

121.034.***-19 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134​ ​ ​ 121.357.***-86 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132,1​

122.519.***-11 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134​ ​ ​ 077.184.***-60 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132​

147.033.***-93 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134​ ​ ​ 088.676.***-46 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132​

113.281.***-05 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,9​ ​ ​ 125.153.***-33 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 132​

119.294.***-33 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,8​ ​ ​ 124.611.***-09 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 131,9​

154.195.***-39 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,8​ ​ ​ 100.037.***-95 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 131,6​

128.436.***-44 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 133,6​ ​ ​ 091.664.***-02 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 131​

CAMPUS ARAPIRACA

138.079.***-01 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 148        ​                                 141.599.***-77 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 126,6

131.923.***-24 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 137        ​                                 133.393.***-00 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 126,5

141.830.***-99 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 130        ​                                 159.805.***-61 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 126,1

051.412.***-59 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 128        ​                                 113.025.***-14 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 126

143.570.***-00 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 128        ​                                 119.462.***-20 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 126

155.984.***-44 - CAMPUS ARAPIRACA (P. DOS ÍNDIOS) - 128        ​                 141.038.***-09 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 125,6

097.581.***-93 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 127,6        ​                  152.874.***-25 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 125,2

086.653.***-90 - CAMPUS ARAPIRACA (PENEDO) - 127,1        ​                  151.208.***-12 - CAMPUS ARAPIRACA (P. DOS ÍNDIOS) - 125,1

111.653.***-64 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 127,1        ​                  122.581.***-66 - CAMPUS ARAPIRACA (PENEDO) - 125

141.161.***-89 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 127        ​                                 146.637.***-67 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 125

142.770.***-73 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 126,9        ​                  107.386.***-54 - CAMPUS ARAPIRACA (P. DOS ÍNDIOS) - 124,9

151.178.***-06 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 126,9        ​                  146.958.***-40 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 124,9

070.190.***-12 - CAMPUS ARAPIRACA (P. DOS ÍNDIOS) - 126,7            ​

​

CECA

153.977.***-41 - CECA (SEDE) - 131,8​​                                                   128.043.***-58 - CECA (SEDE) - 126,6​

116.219.***-98 - CECA (SEDE) - 130,9​​                                                   139.642.***-25 - CECA (SEDE) - 126,3​

129.932.***-48 - CECA (SEDE) - 130,8​​                                                   143.083.***-90 - CECA (SEDE) - 126,3​

150.580.***-04 - CECA (SEDE) - 130,5​​                                                   154.052.***-40 - CECA (SEDE) - 126​

129.536.***-50 - CECA (SEDE) - 127,6​​ ​

CAMPUS DO SERTÃO

327.073.***-99 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 146        ​                                   065.603.***-46 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 121,9

151.000.***-40 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 141        ​                                  126.712.***-86 - CAMPUS DO SERTÃO (S. IPANEMA) - 120,6

712.528.***-64 - CAMPUS DO SERTÃO (S. IPANEMA) - 125        ​                   132.173.***-96 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 119,9

118.252.***-79 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 124,8        ​                   128.518.***-66 - CAMPUS DO SERTÃO (S. IPANEMA) - 119,5

085.150.***-21 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 124,7        ​                   142.605.***-95 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 119,3

148.618.***-25 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 124,3        ​                   149.081.***-52 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 119,3

128.894.***-90 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 123,4        ​                   712.379.***-07 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 119,2

152.036.***-06 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 123        ​                                  140.863.***-85 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 117

091.824.***-88 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 122,9        ​                   066.060.***-52 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 116,9

100.956.***-40 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 122,9        ​                   075.162.***-12 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 116,8

148.967.***-02 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 122,7        ​                   133.086.***-23 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 116,3

864.217.***-99 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 122,4        ​                   100.662.***-58 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 116,2​

AUXÍLIO MORADIA

CAMPUS A.C. SIMÕES

098.356.***-01 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 151

CAMPUS ARAPIRACA

129.524.***-35 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 152                                               138.079.***-01 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 148

CAMPUS DO SERTÃO

129.449.***-21 - CAMPUS DO SERTÃO (SEDE) - 143

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CAMPUS ARAPIRACA

150.521.***-02 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 135,4​                                      134.044.***-95 - CAMPUS ARAPIRACA (P. DOS ÍNDIOS) - 131,6

133.369.***-06 - CAMPUS ARAPIRACA (P. DOS ÍNDIOS) - 131,6​

CAMPUS DO SERTÃO

127.606.***-03 - CAMPUS DO SERTÃO (S. DO IPANEMA) - 135,1

AUXÍLIO CRECHE

CAMPUS A.C. SIMÕES

138.027.***-29 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 147         ​                       086.925.***-26 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 143

126.798.***-39 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 144,1        ​                       103.455.***-79 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 143

132.552.***-19 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 144,1        ​

CAMPUS ARAPIRACA

137.450.***-02 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 145

    ​

        088.995.***-02 - CAMPUS ARAPIRACA (SEDE) - 144​

CAMPUS DO SERTÃO

075.606.***-58 - CAMPUS DO SERTÃO (S. DO IPANEMA) - 102,9